



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศาลาประชาคมไปคลองรอบ
บ้านทิศตะวันออก หมู่ที่ ๔ ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ
โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศาลาประชาคมไปคลองรอบบ้านทิศตะวันออก หมู่ที่ ๔ ตำบล
กระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา ตามปริมาณงานคือ ก่อสร้างทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาด \varnothing ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๑๙.๐๐ เมตร (ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๑๐ ท่อน บ่อพัก
คอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๙ บ่อ) โดยดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่กำหนด

เพื่อให้การดำเนินการจัดหาพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการกำหนด
ราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้อง
ใหญ่อนุมัติราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๒๑๒,๗๕๔.๖๘ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทหกสิบ
แปดสตางค์) เพื่อใช้เป็นฐานราคากลางในการจัดหาพัสดุต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นางสุกัญญา พุ่งพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายศาลาประชาคมไปคลองรอบบ้านทิศ ตะวันออก หมู่ที่ ๔ ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๑๙.๐๐ เมตร (ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๑๐ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๙ บ่อ) โดยดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๑๒,๗๕๔.๖๘ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ เอกสารประกอบคำนวณราคากลาง	จำนวน ๑ ชุด มี ๔๐ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕ (ก))	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๓ ราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๔ รูปแบบรายการงานก่อสร้าง	จำนวน ๑ ชุด มี ๔ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญเสริม พึ่งพิมาย	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายสมโชค อยู่สุข	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายวินัย คล่องใจ	เป็นกรรมการ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอฟิมมาย จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานทาง
 สถานที่ก่อสร้าง สายศาลาประชาคมไปคลองรอบบ้านทิศตะวันออก บ้านกระเบื้องใหญ่ หมู่ที่ 4 ต.กระเบื้องใหญ่ อ.ฟิมมาย จ.นครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่ 13/2567
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2567 ราคาน้ำมัน 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	155,955.63	1.3642	212,754.68	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจร	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			212,754.68	
สรุป	ราคากลาง			212,754.68	

ตัวอักษร (สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันเจ็ดร้อยห้าสิบลบาทหกสิบแปดสตางค์) .
 ระยะวางท่อ 119.00 เมตร เฉลี่ยราคา 1,787.85 บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว
 จึงลงมติเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่ 16 มกราคม 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายบุญเสริม ฟุ้งพิมาย)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสมโชค อยู่สุข)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายวินัย คล่องใจ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสายศาลาประชาคมไปคลองรอบบ้านทิศตะวันออก
 ปริมาณงาน ก่อสร้างทางระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด ศก. 0.40 ม.ยาว 119.00 ม. (ท่อ ค.ส.ล. ขนาด ศก. 0.40 ม.จำนวน 110 ท่อน บ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 9 บ่อ) โดยดำเนินการตามแบบ อบต.กระเบื้องใหญ่กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง สายศาลาประชาคมไปคลองรอบบ้านทิศตะวันออก บ้านกระเบื้องใหญ่ หมู่ที่ 4 ต.กระเบื้องใหญ่ อ.พิมาย จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่
 แบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่ 13/2567
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 11 มกราคม 2567

ราคาน้ำมัน 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานดินขุดถมกลับ	ลบ.ม	121.00	112.00	13,552.00	1.3642	152.79	18,487.64
2	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. มอก.ชั้น 3							
	2.1 ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.40 ม.(มอก.ชั้น 3)	ท่อน	110.00	671.31	73,844.10	1.3642	915.80	100,738.12
	2.2 ทราयरองพื้น (อัดแน่น)	ลบ.ม.	5.95	505.71	3,008.97	1.3642	689.89	4,104.84
	2.3 คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	4.76	2,257.78	10,747.03	1.3642	3,080.06	14,661.10
3	งานบ่อพักและฝาบ่อพัก ค.ส.ล.							
	3.1 คอนกรีต 1:2:4 (STRENGTH 240 ก.ก./ตร.ซ.ม.)	ลบ.ม.	4.86	2,327.07	11,309.56	1.3642	3,174.59	15,428.50
	3.2 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 ม.ม.	ตัน	0.08	26,593.73	2,225.50	1.3642	36,279.17	3,036.03
	3.3 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 ม.ม.	ตัน	0.30	25,913.75	7,901.12	1.3642	35,351.54	10,778.71
	3.4 ลวดผูกเหล็ก	ก.ก.	9.71	83.04	806.70	1.3642	113.28	1,100.51
	3.5 ท่อ PVC Ø 2 1/2"	ท่อน	0.90	303.74	273.37	1.3642	414.36	372.93
	3.6 เหล็กฉาก L50x50 ทน 4 ม.ม.	เมตร	25.20	112.78	2,841.95	1.3642	153.85	3,876.99
4	งานไม้แบบ							
	4.1 ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	14.94	657.90	9,829.03	1.3642	897.51	13,408.76
	4.2 ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	59.76	139.00	8,306.64	1.3642	189.62	11,331.92
	4.3 ไม้คร่าแบบ	ลบ.ฟ.	4.48	657.90	2,948.71	1.3642	897.51	4,022.63
	4.4 ตะปู	ก.ก.	14.94	65.00	971.10	1.3642	88.67	1,324.77
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	9.00	115.20	1,036.80	1.3642	157.16	1,414.40
	5.2 งานเทคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	9.00	537.65	4,838.87	1.3642	733.47	6,601.19
	5.3 งานพื้นผิวยางมะตอยสำเร็จรูป (หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	-	397.80	-	1.3642	542.68	-
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์	งาน	1.00	1,514.17	1,514.17	1.3642	2,065.64	2,065.64
					ราคาต้นทุน	155,955.63	TOTAL	212,754.68

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3642

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

=

212,754.68

ราคากลาง	สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทหกสิบแปดสตางค์	212,754.68
----------	---	------------

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน